10
化学需氧量（COD）分析系统
化学需氧量（Chemical Oxygen Demand，即COD，）
是指在强酸并加热条件下，用重铬酸钾作为氧化剂处理水样
时所消耗氧化剂的量，以氧的mg/L来表示。化学需氧量常
作为评价有机物相对含量的综合指标，CODCr是我国实施排
放总量控制的指标之一。
哈希公司开发的COD微回流测试法，操作过程简单、快

消解时间可分别在37-165℃、0-480分钟范围内选择。根据
用户的需求，可在DRB200的消解器中配置一个加热块或者
两个独立的加热块(DRB200消解器的产品类型及订货号参
见表 4所示)。
DRB200的产品类型及订货号：
订货号 加热块个数 13mm孔的数量 16mm孔的数量 20mm孔的数量
LTG082.03.30003   1 / 9 2
LTG082.03.40003 1 / 15 0
LTG082.03.42003 2 / 21 4
LTG082.03.44003 2 / 30 /
DRB200-05 1 9 / 2
DRB200-06 2 21 / 4
DRB200-07 2 30 / /
DRB200-08 2 12 / 8